PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(9 futwia de Scwié pcv>ôa pa% aqui

Câmara Municipal de Sair»-
PROTOCOLO CENTRAL

PUBLICADO DO QUADRO DE AVISOS PORTARIA N° 24/2022

r,? ■ -LQ'’ Assinatura/Nome
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE COMISSÃO
ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO da denúncia recebida
contra o Prefeito do Muncípio de Sairé, Sr. Gildo
Pontes de Arruda, que ensejou a instauração de
processo de apuração da denúncia, e dá
providências.

ZACARIAS GESSE PEREIRA DOS SANTOS, Presidente da Câmara dos
Vereadores, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que, na data de 22 de março de 2022, ocorreu o
recebimento da denúncia formulada contra o Sr. Gildo Pontes de Arruda, e foi
instaurado processo de investigação, com a formação de Comissão Especial,

Art. 1o Ficam designados como membros os seguintes parlamentares:

I - ALEXANDRA REJANE DA SILVA - Presidente

II - JOSÉ CLÁUDIO DE ALBUQUERQUE SANTOS - Secretário/Relator

III - FERNANDO CABRAL DE ARRUDA - Membro

Art. 2o Registre-se, publique-se e comunique-se.

Câmara Municipal de Sairé, 24 de março de 2022.

rARIAS^GESSE PÊRÈTRA DOS SANTOS
Presidente da Mesa Diretora

Rua Cel. José Pessoa, s/n° - (81) 3748.1116 - CEP: 55695-000 - CNPJ: 35.665.587/0001-32 - Sairé - PE
camaramunicipalsaire@gmail.com

a

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com